
EVROPSKÁ UNIE
Evropské stwkturální a invesů'čni fondy
Operační program Životní pnostřecli Ministerstvo životního prostředí

1.4.

1.5.

1.6.

1.3.1. Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušeni provozuschopnosti díla po dokončení všech
stavebních j technologických součásti díla. Zhotovitel provede v rámci funkčních zkoušek komplexní
vyzkoušení všech sýstémů a zaříZeni tvořlc/ch předmět díla.

1.3.2. Zhotovitel př/Prav/" dňo k provedení funkčních zkoušek ve lhůtě stanovené podle této smlouvy. Před
zahájením funkčních zkoušek předá Zhotovitel Objednateli a TDS písemně podmínky, za kterých se
budou funkční zkoušky provádět. O zahájení a ukončení funkčních zkoušek bude mezi smluvními
stranami sepsán protokol. Protokol bude obsahovat podrobné vyhodnocení provedených funkčních
zkoušek, které vypracuje Zhotovitel.

1.3.3. Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat provozuschopnost díla a správnou funkci
všech prvků a sýstémů, které jsou součástí díla. Vady díla, které budou zjištěny při provádění
funkčních zkoušek je Zhotovitel povinen odstranit:
1.3.3.1. Vady bránící užlvánl díla - do termínu předání a převzetí díla.
1.3.3.2. Vady nebránící už/vánl díla - do termínu pro odstraněni vad a nedodě/kŮ sjednaném

v článku II. této smlouvy.
1.3.4. Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat řádnou funkci jednotlivých součástí díla,

provést regulaci systémů pro potřeby provozu a prokázat provozuschopnost díla a správnou funkci
všech prvkŮ a sýstémů, které jsou součástí díla.

1.3.5. Funkční zkoušky těch prvků a zařZenl, které v době stanovené odstavci 1.3.3. tohoto článku nelze
provést (např. topná zkouška, zkouška funkce chlazeni - v závislosti na ročním období) budou
provedeny dodatečně v období vhodných klimatických podmínek (dodatečné funkční zkoušky).
Rozsah těchto dodatečných funkčních zkoušek a termíny jejich provedeni budou smluvními
stranami dohodnuty písemně.

1.3.6. Po dobu provádění funkčních zkoušek i dodatečných funkčních .zkoušek bude činný realizační tým
Zhotovitele i Objednatele, který se bude scházet na pravidelných výrobních výborech min. lx za
14 dnŮ a na nich bude prŮběžně vyhodnocovat průběh funkčních zkoušek a dodatečných funkčních
zkoušek a bude řešit aktuální potřeby s tlm spojené.

NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA

1.4.1. Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předáni a převzetí díla Návod na provoz
a údržbu díla. V tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobně popsány pro jednotlivé součásti
díla (stavební j technologické) podmínky, které musí Objednatel dodržet a činnosti a servisní úkony,
které musí objednatel pravidelně v průběhu provozování díla provádět tak, aby platila záruka za
dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy.

1.4.2. SouČástí Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména:
1.4.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat:

> seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti díla vC. lhůt
jejich provádění;

> předepsané revize pro jednotlivé součásti díla VC. lhůt jejich obnovy;
> plán preventivních prohlídek jednotlivých součásti díla.

1.4.2.2. Manipulační a provozní řády.
1.4.2.3. Návody k obsluze všech zaňZenl dodaných v rámci díla.

REALIZAČNÍ TÝM

1.5.1. Realizační tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci díla tvořL"
1.5.1.1. Osoby Zhotovitele uvedené v příloze č. IV. této smlouvy, případně statutární zástupci

nebo osoby uvedené v článku I. této smlouvy.
1.5.1.2. Osoby Objednatele uvedené v odstavci 9.2. článku IX. této smlouvy, a osoby uvedené

v pMoze č. III. článek III., případně statutárn/zástupci uvedeni v článku I. této smlouvy.
1.5.2. Realizační tým se bude scházet a projednávat aktuální otázky spojené s realizací díla na

pravidelných kontro/n/ch dnech a výrobních výborech v souladu s phb/ušnýml ustanoveními této
smlouvy, a to od zahájení díla do ukončení funkčních zkoušek.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

1.6.1. Dílo je součást/projektŮ spolufinancovaných Evropskými strukturálním a investičními fondy v rámci
Operačního programu Životního prostředí: název projektu: 5.1.a) Zateplení objektu Střední školy
Gemini Brno a název projektu: 5.1. b) Zateplení objektu Střední školy Gemini Brno (to vše souhrnně
dále jen Dotace).

1.6.2. Sm/uvnlstranyjsou povinny se při realizaci díla a jeho propagaci řídit pravidly, která jsou stanovena
pro projekty spolufinancované z tohoto programu. Pravidla jsou veřejně dostupná na www.opzp.cz.

1.6.3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spo/upŮsobenl při výkonu finanční kontroly
a umožní přiStup k potřebným dok/adŮm vC. smluv a souvisejlc/ch dokumentŮ, které pod/éhaji

Smjouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana čÍslo 6



* Ô *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesůční fondy
Operačn' program Ž'votni prostřed' Ministerstvo životního prostředí

1.7.

1.8.

1.9.

ochraně podle zvláštních právních předplsŮ (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon Č. 255/2012
Sb., o kontrole), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůtý 3 let od
ukončeni projektu (ti. minimálně do roku 2024). stejné podmínky spo/upŮsoben/ při výkonu
finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavate/Ů.

1.6.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích části podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předp/sŮ. Zhotovitel si je dále vědom
skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle ZVZ zveřejnit na svém profilu
zadavatele úplné znění této smlouvy vC. příloh všech změn a dodatkŮ, výši skutečně uhrazené ceny
po ukončeni platnosti této smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Dále je Objednatel povinen zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od
splnění této smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy.
Přesahuje-li doba plnění této smlouvy 1 rok, uveřejni Objednatel nejpozději do 31. března
nás/edujlclho ka/endářn/ho roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. Zhotovitel
je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto /nformac/ se dle citovaných zákonů nepovažuje
za porušeni obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.6.5. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využit těch poddodavate/Ů, jejichž prostřednictvím v
ŽÁDOSTIprokazova/kva/ifikaci. V př/badě, že to nen/možné, je povinen Objednateli předložit návrh
na změnu poddodavate/Ů, k nimž musí doložit kva/ifikačn/ doklady, z nichž bude patrné, že nově
navrhovaní poddodavatelé sp/ňuj/ kvalifikaci stejně jako původní poddodavatelé, jejichž
prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své Zadosti.

1.6.6. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v prŮběh provádění díla je Zhotovitel povinen předložit
Objednateli kva/ifikačnl doklady těchto osob, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní osoby sp/ňuj/
kvalifikaci stejně jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve
své ŽÁDOSTI.

1.6.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku p/ynoucl z této smlouvy třetí osobě bez písemného
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za
Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.6.8. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci souvisejlcl s rea//zacl díla dle této smlouvy
minimálně do uplynutí záruční lhŮty podle této smlouvy. Objednatel, jím pověřené subjekty
a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje
zajistit stejné podmínky i u svých případných poddodavate/Ů.

1.6.9. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci souvisej/c/ s realizací díla dle této smlouvy
v souladu s Pravidly minimálně do up/ynut/ 10 let od ukončenlprojektu. Řldlcl orgán OPŽP, případně
jim pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisŮ) budou
mít k těmto dokumentŮm na vyžádáni přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u
svých přli)adných poddodavate/ů.

1.6.10. Zhotovitel je povinen v rámci realizace předmětu plnění dodďet požadavky na publicitu stanovené
v ČI. 9 nařlzenl Komise (ES) č. 1828/2006 a v Pravidlech pro publicitu v rámci Evropských fondů, a
to ve všech dokumentech vztahuj/c/ch se k předmětu plnění veřejné zakázky.

ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY
Vzhledem ke skutečnost(, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se ZVZ, nesmí Objednatel umožnit
podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího říZení podle
ZVZ.
OZNAČOVÁNÍ DÍLA
1.8.1. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odstavci 1.6.1. v ČI. I. tohoto článku jsou smluvní strany

povinny na všech oficiálních dokumentech spojených s realizaci díla (protokoly, zprávy, faktury
apod.) označovat dílo pro každou relevantní část Dotace takto:
Název di7a: u5.Lä) Zatepleni objektu Střední školy Gemini Brno"
reg. č.: CZ.O5.5.18/0.0/0.0/18_ 100/0009131
Název díla: H5.1.b) Zateplení objektu Střední školy Gemini Brno"
reg. č.: CZ. 05.5.18/0.0/0.0/18_ 100/0009132
V souvislosti se skutečnostmi uvedenými odstavci 1.6.1. v ČI. I. tohoto článku jsou smluvní strany
povinny na všech dokumentech (př/i)adně předmětech), které navenek propaguji" dílo uvádět
grafické značky podle pravidel pro publicitu, která jsou veřejně dostupná na www.opzp.cz.

VYHRAZENÉ ZMĚNYZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY

1.9.1. Změny ceny v důsledku změny DPH
K ceně sjednané v této smlouvě v KČ bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy
v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plněni.

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana Číslo 7



*
*
*
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesůčni fondy

V

Operační program Zivotní prostředí
Ministerstvo životníh0 prostředí

* K *

Článek II. Doba plnění

2.1.

2.2.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY

2.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.
2.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.
2.1.3. Objednatel je oprávněn z důvodů /ež/c/ch na straně Objednatele posunout termín zahájení díla

podle odstavce 2.2.1. tohoto článku písemným dokumentem doručeným Zhotoviteli, pokud
nastanou nepředvídané skutečnosti např.:

· dojde ke zpoždění zadávacího ř/zen/, na základě jehož výs/edkŮ se tato smlouva uzavírá,
· dojde k ukončení zadávacího říZeni dříve, než Objednatel předpokládal a v důsledku toho

není Objednatel schopen včas uvolnit staveniště díla k realizaci díla,

· u Objednatele nastaly jiné nepředvídané okolnosti, pro které není schopen včas uvolnit
staveniště dňa k realizaci díla.

v takových případech je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli, v jakém terminu bude
prováděni díla zahájeno (nový termín zahájení provádění díla).

2.1.4. Pokud nastanou skutečnosti podle odstavec 2.1.3. tohoto článku, změní se termín zahájení di7a
podle odstavce 2.2.1. tohoto článku na nový termín zahájení díla. LhŮty plněni podle odstavec 2.2.
tohoto článku se v takovém případě budou počÍtat od nového termínu zahájení díla.

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhŮÚch a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných, které
jsou současně uzlovými body pro zpracováni harmonogramu:

2.2.1. Předání a převzetí staveniště a zahájení stavebních prací
od 1.7.2020

2.2.2. Dokončení stavebních prací v interiéru školy (VZT, výměna oken, elektroinstalace)
nejpozději do 21.8.2020

2.2.3. Provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem a připravení díla k provedeni funkčních zkoušek
nejpozději 14 kalendářních dnů pĹied uplynutí lhůty podle 2.2.4. tohoto článku;

2.2.4. Řádné ukončeni a předání celého díla Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodě/ků bránlclch
v užlvánl

nejpozději do 13.12.2020;

2.2.5. Odstranění veškerých vad a nedodělků celého díla
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.4. tohoto článku;

2.2.6. Řádné vyklizení staveniště
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.4. tohoto článku;

2.3. HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.3.1. podrobný harmonogram plnění díla s uvedením terminů plněni uzlových bodů dle
odstavců 2.2.1.-2.2.6. tohoto článku je uveden v příloze č. II. této smlouvy.

2.3.2. Dospěje-li v prŮběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a
dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný
harmonogram prací a dodávek zaji"št"ujÍcÍ splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je
povinen takové výzvě neprodleně vyhovět. Zhotovitel však ani v takových přjoadech není oprávněn
měnit termín dokončení stavebních prací v interiéru školy (VZT, výměna oken, elektroinstalace)
(odstavec 2.2.2. tohoto článku) a řádné ukončení a předání celého díla (odstavec 2.2.4. tohoto
článku), které jsou pro něj závazné, nedohodnou-li se strany v souladu s touto smlouvou jinak.

2.3.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis
technologických postupŮ a technických metod, kterých hodlá užit při prováděnld//a, a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě
a podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední Školy Gemini Brno strana číslo 8



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

2.4.

díla.
2.3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez

vad a nedodělků.

Změna lhůty Či terminu plnění
2.4.1. Změna /hůt Či termínů plnění sjednaných v tomto článku této smlouvy mohou být změněny

v nás/eduj/c/ch případech:
> nebude-li možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů /ež/clch na straně

Objednatele,
> z důvodu provecien/i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem PROJEKTU

a ROZPOCTU, a/nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, a to
vždy o dobu nezbytnou k jejich provedeni a v souladu s platnými právními předpisy;

> z důvodu zvláště nepřlzn/vých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné
reahZaci díla (či jeho Části dotčené zvláště nepř/zn/vým/ klimatickými podmínkami) tak,
že dle relevantních ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů účinných
v době realizace díla, nelze realizovat dílo Či jeho část řádně, a to ani při vyna/ožen/
veškeré odborné péče Zhotovitelem, kterou je povinen Zhotovitel prokázat; délka
příslušné sjednané lhŮty se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání zvláště
nepř/zn/vých klimatických podmínek, nen/-// sjednáno jinak.

> z dŮvodu vstupu v platnosti jiných právních předpisů či stanovisek vydaných třetí
osobou, které Objednatel ani Zhotovitel v době účinnosti této smlouvy nevěděl či nemohl
předpokládat

2.4.2. ZpŮsob sjednání změny lhŮty plnění
> Zhotovitel je povinen ve stavebním deníku prŮběžně evidovat veškeré skutečnosti, které

by mohly vést ke změně jakékoliv lhůtý plněni (počty pracovn/kŮ, časovou náročnost
prováděných prací apod.). Zhotovitelje povinen provést výpočet změny lhŮty plnění (tento
výpočet je Zhotovitel povinen náležitě prŮkazně podložit) a předložit pÍsemný požadavek
na změnu lhůtý plnění Objednateli k odsouh/asen/;

> pÍsemný požadavek Zhotovitele nezakládá právo Zhotovitele na jednostrannou změnu
lhůtý plnění. jednání o změně lhŮty plnění je možné pouze za podmínek daných touto
smlouvou a podmínek vyp/ývaj/c/ch ze zvz.

Článek III. Místo plnění

Místem plnění předmětu díla jsou PROJEKTEM vymezené plochy a prostory.

Článek IV. Cena

4.1.

4.2.

CENA DÍLA

Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE,
a která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím
ňzenl, v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v prŮběhu realizace díla smluvní strany zjistí,
že při sestavení ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u
násobků či součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za
následek zvýšeni ceny díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit).
v takovém případě budou smluvní strany postupovat tak, že v prŮběhu provádění díla bude Zhotovitel
fakturovat položky ROZPOČTU tak, jakjsou uvedeny v příloze č. I. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU napraví
uvedením slevy ve faktuře. Souhrn fakturovaných částek za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle
této smlouvy.

4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy Činí bez daně z přidané hodnoty

13 599 809,38 KČ

Cena díla uvedená v odstavci 4.1. tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s výjimkou,
uvedenou v odstavci 4.3. tohoto článku), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání,
zahrnuj/cl veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splněni veškerých povinností Zhotovitele podle této
smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla
a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se podle podmínek zadávacího říZení ucházel o
veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. zhotovitel
potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kva/itnÍzhotovenÍdÍ/a, veškeré náklady
spojené s úplným a kva/itn/m provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré souvisej/c/ náklady, které

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana ČÍslo 9



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životnÍho prostředí

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, účast
na kolaudačním říZení (bude-li), provozní náklady, náklady na zhotoveni výrobni dokumentace, náklady na
zhotovení a udtžovan/ prvkŮ zaj/šťujlcl bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveništi a zabezpečení
staveniště, náklady spojené se záruční dobou na celé dílo a všechny jeho Části, autorská práva, poj/štěn/,
daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto př/joadech:
4.3.1. Pokud v prŮběhu prováděnldl/a dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba DPH

bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění
4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných.

SCHVÁLENÍA OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA

4.4.1. Nastane-li změna předmětu di7a podle ustanovení odstavce 1.2.1. článku I. této smlouvy vyžádaná
zástupcem Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díla
oproti PROJEKTU, aniž je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými
změnami sjednány podle přílohy č. III. této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených;
kalkulace ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU
pMohy č. I. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou pro
oceněni použity položky z cen/kŮ stavebních prací RTS v aktuální cenové úrovni ke dni předání
nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové položky neobsahují, bude provedeno ocenění
individuá/nl ka/ku/ac/ a předložením několika cenových nabídek podle situace na trhu.

4.4.2. Obě sm/uvn/ strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbytečného odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu
plnění, budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich oceněni bude postupovat v souladu
s odstavcem 4.4. tohoto článku.

Daň z přidané hodnoty podle bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

Článek V. Platební podmínky

5.1. PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU CENY DÍLA

Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit
faktury, které budou vystavovány odděleně za práce a dodávky provedené v uplynulém ka/endářn/m měsíci.
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací

a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované Zhotovitelem a potvrzené TDS. Zhotovitel
je povinen předat soupis TDS k odsouh/asen/ nejpozději do 3. dne nás/eduj/clho ka/endářn/ho
měsíce. TDS př/pojl své stanovisko k soupisŮm provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět
Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdrženi.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK
Soupis skutečně provedených pracia dodávek vycházlz ROZPOČTU a Zhotovitel ho sestaví. Soupis
skutečně provedených prací bude obsahovat:
> počet měrných jednotek celkem (podle ROZPOČTU);
> počet měrných jednotek provedených od zahájenlpracl do konce předchozího fakturačního

období (dosud fakturované položky);
j' počet měrných jednotek provedených v prŮběhu daného fakturačního období, na které je

vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky);
> počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace di7a (dosud

nefakturované položky.
Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před
vystavením faktury, bude pňed/ožen TDS v tištěné podobě a současně v datové podobě. Částky
v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s přesnosti na
2 desetinná místa korespondovat s rozpočtem, který je součástí př/7ohy č. I. této smlouvy.

5.1.3. SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
Součástí každé z faktur (v jejlpř//oze) bude souhrnný zjištôvaclprotoko/, ve kterém budou uvedeny
tyto údaje:
> celková cena díla v č/eněnlzák/ad DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vC. DPH;
» do daného fakturačního období fakturovaná cena díla v členění základ dph, sazba a výše

DPH, cena celkem vC. DPH;
> v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše

DPH, cena celkem vC. DPH;
> zbývaj/cl (dosud nefakturovaná) cena díla v č/eněn/ základ DPH, sazba a výše DPH, cena

celkem vC. DPH.

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední Školy Gemini Brno strana čÍslo 10


